МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
Об утверждении дополнительного соглашения №2

к Соглашению №21 от 21.11.2024 о передаче части полномочий по дорожной
деятельности Гаврилов-Ямского муниципального района

Митинскому сельскому поселению

Принято Муниципальным Советом
Гаврилов-Ямского муниципального
округа 18.12.2025

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от
11.12.2024 № 387 «О бюджете Гаврилов-Ямского муниципального района на 2025
год и на плановый период 2026-2027 годов», Уставом Гаврилов-Ямского
муниципального округа Ярославской области, а также в целях эффективного
исполнения полномочий,

Муниципальный Совет Гаврилов-Ямского муниципального округа РЕШИЛ:
1. Утвердить дополнительное соглашение №2 к Соглашению №21 от

21.11.2024 о передаче части полномочий по дорожной деятельности Гаврилов-
Ямского муниципального района Митинскому сельскому поселению,
предусмотренных:

- пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» - дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного
значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района,
осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ
населенных пунктов в границах муниципального района, организация дорожного
движения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также
осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и
осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством
Российской Федерации, в части осуществления дорожной деятельности (по
содержанию автомобильных дорог) в отношении автомобильных дорог
местного значения вне границ населенных пунктов в границах Митинского
сельского поселения;

- пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» - дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного
значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности
дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования
парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на

consultantplus://offline/ref=FFEDBF0F0F8E357CC45C00D3B3428F02B4748C610B757AFBFFF25AB119EA44FFE802F585D9FA28AACD59FF9FF91771DD9985118EF4AE44CBc5U9H

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в
дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация
дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области
использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в
соответствии с законодательством Российской Федерации, в части осуществления
дорожной деятельности (по содержанию автомобильных дорог) в отношении
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов
Митинского сельского поселения (Приложение).

2. Решение опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский
вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского
муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Председатель Муниципального Совета
Гаврилов-Ямского муниципального округа
Ярославской области В.А. Пятницкая

Глава Гаврилов-Ямского
муниципального округа
Ярославской области А.Х. Рустамов

от 18.12.2025 № 196

consultantplus://offline/ref=EC48ECEEA497C484C368A4FD4F3EDB19B39F0EE2F8E8C356960765A426DE2206E8359C9196E553FD1C72F50D5EC67A765A17FFDC0E6B971F50mBH

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ№2
к соглашению №21 от 21.11.2024

о передаче части полномочий по дорожной деятельности Гаврилов-Ямского муниципального
района Митинскому сельскому поселению

г. Гаврилов-Ям «____»_________2025 г.

Администрация Гаврилов-Ямского муниципального района (именуемая в дальнейшем -
Район), в лице Главы Гаврилов-Ямского муниципального округа Рустамова Алишера
Хужамуратовича, действующего на основании Устава Гаврилов-Ямского муниципального округа
Ярославской области, с одной стороны и Администрация Митинского сельского поселения
(именуемая в дальнейшем - Поселение), в лице Главы Гаврилов-Ямского муниципального округа
Рустамова Алишера Хужамуратовича, действующего на основании Устава, с другой стороны,
вместе именуемые «Стороны», в целях эффективного использования полномочий приняли
решение о внесении изменений в Соглашение о передаче части полномочий по дорожной
деятельности Гаврилов-Ямского муниципального района Митинского сельскому поселению
(далее-Соглашение):

1. Пункт 3.1. раздела 3 изложить в следующей редакции: «3.1. Финансовые средства,
необходимые для исполнения переданных по настоящему Соглашению полномочий
предоставляются Районом Поселению в форме межбюджетных трансфертов в размере: 2 478 694
(Два миллиона четыреста семьдесят восемь тысяч шестьсот девяноста четыре) руб.11 коп.».

2. Приложение 1 изложить в новой редакции (приложение 1).
3. Пункты 1, 2 дополнительного соглашения №1 от 27.03.2025 признать утратившими силу.
4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу.
5. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после утверждения его условий

решением Муниципального Совета Гаврилов – Ямского муниципального округа, официального
опубликования и действует до 31.12.2025.

Юридические адреса и подписи сторон

Администрация поселения
Администрация Митинского сельского
поселения
152230, Гаврилов-Ямский район, с. Митино, ул.
Клубная, д.1
ОГРН 1057601584204, ИНН 7616007373

Глава Гаврилов-Ямского муниципального округа

___________________ А.Х. Рустамов
М.П.

Администрация района
Администрация Гаврилов-Ямского
муниципального района
Юридический адрес: 152240,
Ярославская область,
г. Гаврилов-Ям, ул. Советская, д.51
Телефон 8(48534) 2-19-59, 2-17-51
ИНН 7616001903 КПП 761601001
ОГРН 1027601071981
Казначейский счет 03231643786120007100
Отделение Ярославль Банка России// УФК
по Ярославской области г. Ярославль
БИК ТОФК 017888102
ЕКС 40102810245370000065

Глава Гаврилов-Ямского муниципального округа

Утверждено
решением Муниципального Совета

Гаврилов-Ямского муниципального округа
от 18.12.2025 № 196

___________________ А.Х. Рустамов
М.П.

Приложение №1 к Дополнительному соглашению
«Приложение №1 к Соглашению»

Порядок определения ежегодного объема и объем межбюджетных трансфертов,
необходимых для осуществления передаваемых полномочий на 2025 год

Расчет размера финансовых средств на содержание дорог осуществляется по формуле:

А сод. = Н прив. сод. x L х К сод.,
где:
- А сод. - размер ассигнований из бюджета Гаврилов-Ямского муниципального района на выполнение

работ по содержанию дорог каждой категории (тыс. рублей);
- Н прив. сод. - приведенный норматив финансовых затрат на работы по содержанию дорог каждой

категории ( тыс . рублей);
- L - протяженность дорог каждой категории на 1 января года, предшествующего планируемому

периоду, по данным государственного статистического наблюдения, с учетом ввода объектов
строительства и реконструкции, предусмотренного в течение года, предшествующего планируемому
(км);

- К сод. - поправочный коэффициент, применяемый при расчете размера ассигнований бюджета
Гаврилов-Ямского муниципального района на содержание дорог на очередной финансовый год и
плановый период, установленный постановлением Администрации Гаврилов-Ямского муниципального
района.

Асод1=108,79*40,902*0,23=1 023 438 руб. 00 коп.
Асод2=114,23*36,165*0,23= 950 159 руб. 00 коп.

Поправочный коэф. = 1,43

Объем межбюджетных трансфертов на передачу части полномочий
на 2025 год составляет:

№
п/п Наименование полномочий

Сумма
(руб.)

1. Содержание автомобильных дорог местного значения в
границах Митинского сельского поселения 2 478 694,11
ИТОГО: 2 478 694,11

Глава Гаврилов-Ямского
муниципального округа

___________________ А.Х. Рустамов
М.П.

Глава Гаврилов-Ямского
муниципального округа

___________________ А.Х. Рустамов
М.П.

А.С. Горшков«____»________________2023 г.